
( 

Monitor Polski Nr 66 - 1152 - Poz. 743 i 744 

743 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ oraz MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ ·~ 

z dnia 28 listopada 1995 r. 

w sprawie warunków zapewniania prawa wykonywania praktyk religijnych i uczestniczenia w nauczaniu reli­
gii dzieciom i młodzieży wyznania ewangelicko-augsburskiego, przebywającym w zakładach opiekuńczych 

i wychowawczych, sanatoriach, prewentoriach i szpitalach. 

Na podstawie art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 13 maja 
1994 r. o stosunku Państwa do Kościoła Ewangelicko­
-Augsburskiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 
73, poz. 323) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zakłady wychowawcze i opiekuńcze, w szcze­
gólności placówki oświatowo-wychowawcze, opie­
kuńczo-wychowawcze i resocjalizacyjne, działające na 
podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425, z 1992 r. Nr 26, poz. 113 
i Nr 54, poz. 254, z 1993 r. Nr 127, poz. 585, z 1994 r. Nr 1, 
poz. 3 i Nr 53, poz. 215 oraz z 1995 r. Nr 101, poz. 504) 
zwane dalej "placówkami" oraz sanatoria, prewentoria 
i szpitale, działające na podstawie ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
Nr 91, poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. 
Nr 121, poz. 591 i z 1995 r. Nr 138, poz. 682) oraz usta­
wy z dnia 17 czerwca 1966 r. o uzdrowiskach i lecznic­
twie uzdrowiskowym (Dz. U. Nr 23, poz. 150, z 1987 r. 
Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. 
Nr 34, poz. 198), zwane dalej "zakładami", umożliwia­
ją wykonywanie praktyk religijnych przebywającym 
w nich dzieciom i młodzieży wyznania ewangelicko-au­
gsburskiego - zwanych dalej "dziećmi i młodzieżą" -
zgodnie z życzeniem rodziców (opiekunów prawnych) 
bądź samych dzieci i młodzieży. 

§ 2. Placówka i zakład zapewnia opiekę dzieciom 
i młodzieży podczas udziału w nabożeństwach i innych 
praktykach religijnych oraz uczestniczenia w nauczaniu 
religii. 

§ 3. Placówka i zakład umożliwia dzieciom i mło­
dzieży udział w rekolekcjach w okresie pasyjnym oraz 
w spotkaniach o charakterze wychowawczo-religijnym 
z osobami duchownymi lub świeckimi wyznania ewan­
gel icko-augsburskiego. 

§ 4. W placówce i zakładzie mogą być umieszczone 
symbole religijne, uwzględniające potrzeby religijne 
dzieci i młodzieży. 

§ 5. Wykonywanie lub niewykonywanie praktyk re­
ligijnych w placówce i zakładzie nie może być powo­
dem dyskryminacji lub nietolerancji. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: R. M. Czarny 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 

744 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 27 listopada 1995 r. 

w sprawie utworzenia óśrodkówzamiejscowych prokuratur rejonowych. 

Na podstawie art. 17 ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 
1985 r. o prokuraturze (Dz. U. z 1994 r. Nr 19, poz. 70 
i Nr 105, poz. 509 oraz z 1995 r. Nr 34, poz. 163) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się następujące ośrodki zamiejscowe 
prokuratur rejonowych oraz ustala się ich siedziby i 
terytorialny zakres działania: 

1) w województwie bydgoskim: 
a) Ośrodek Zamiejscowy Prokuratury Rejonowej 

Bydgoszcz-Południe w Bydgoszczy z siedzibą 
w Nakle nad Notecią, któremu powierza się za­
łatwianie spraw z terenu gmin: Mrocza, Nakło 
nad Notecią i Sadki, 

b) Ośrodek Zamiejscowy Prokuratury Rejonowej 
w Chojnicach z siedzibą w Tucholi, któremu powie­
rza się załatwianie spraw z terenu gmin: Cekcyn, 
Gostycyn, Kęsowo, Lubiewo, Śliwice i Tuchola, 

c) Ośrodek Zamiejscowy Prokuratury Rejonowej w 
Szubinie z siedzibą w Żninie, któremu powierzą 
się załatwianie spraw z terenu gmin: Gąsawa, 
Janowiec Wielkopolski, Rogowo i Żnin, 

2) w województwie gdańskim: 

- Ośrodek Zamiejscowy Prokuratury Rejonowej 
w Wejherowie z siedzibą w Pucku, któremu powierza 
się załatwianie spraw z terenu miast: Hel, Jastarnia, 
Puck i Władysławowo oraz gmin: Krokowa i Puck, 


